

COMUNE DI PENNE

REGIONE ABRUZZO

PROVINCIA DI PESCARA

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO

"REALIZZAZIONE DI UN PARCO COMMERCIALE IN C.DA SAN SALVATORE"

PROPOSTA DEFINITIVA



DITTA PROPONENTE

COSTRUTTORI EDILI RIUNITI s.p.a.

Via Solferino 131 - 65123 PESCARA (PE)
P.IVA e Cod. Fiscale 01332840683

PROGETTISTA

ing. ALESSANDRO ANTONACCI viale S. Francesco n. 82 -65017 Penne (PE) ord. ing. Pescara - n° 612

CITTÀ DI PENNE

(Provincia di Pescara)

Esame dalla Commissione

Edilizia in data 30/05/2019.....

Verb. n. ...2..... parere: *POSITIVO*

Il Presidente

(ING. PIERO ANTONACCI)

Handwritten signature of Piero Antonacci.



ALL. 4 - COMPUTO METRICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MOVIMENTO TERRA E CONSOLIDAMENTO (SpCat 1)							
1 S.001.010.03 0.b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... al peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m². Montaggio e nolo per i primi 3 mesi contro smontaggio a lavori ultimati intero lotto *(lung.=120+75+110+70)		375,00		2,000	750,00		
	SOMMANO m²					750,00	2,70	2'025,00
2 S.001.010.03 0.c	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... nti cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m². Nolo per i mesi successivi quantità precedente	6,00	750,00			4'500,00		
	SOMMANO m²/mese					4'500,00	0,45	2'025,00
3 E.002.030.01 0.e	Pali trivellati di grande diametro eseguiti con fusto in calcestruzzo armato C 25/30 (RCK 30 N/mm²), compresa la formazione del foro, la scapitozzatura delle teste, l'onere di even ... i 20 m. In terreni autosostenenti con resistenza alla compressione inferiore a 600,0 N/ cm². Per diametro pari a 1.000 mm paratia lungo strada antistante la caserma dei carabinieri *(lung.=(15+10)/2)	58,00	12,50			725,00		
	SOMMANO m					725,00	149,92	108'692,00
4 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sago ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio armatura paratia	120,00	58,00	0,785	12,500	68'295,00		
	SOMMANO kg					68'295,00	1,43	97'661,85
5 U.005.010.10 0.a	Trasporto a rifiuto o rilevato di materiale proveniente da lavori di movimento terra stradali effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti oltre 3 km e fino a 10 km palificata		58,00	0,785	12,500	569,13		
	SOMMANO mc					569,13	6,22	3'539,99
6 E.003.010.01 0.a	Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, D max inerti 32 mm. Compreso l'uso di pompa, del vibratore e quant'altro nece ... fetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con resistenza caratteristica: 5 N/mm² trave testa pali magrone	0,10	90,00	1,200	1,000	10,80		
	SOMMANO mc					10,80	104,62	1'129,90
7 E.003.010.02 0.a	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, in opera, per impieghi strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, preconfezionato, con aggregati di varie pezzat ... i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura. Per strutture in fondazione. Classe resistenza 25/30 (Rck 30 N/mm²)							
	A R I P O R T A R E							215'073,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							215'073,74
	trave testa palo		90,00	1,200	1,000	108,00		
	SOMMANO mc					108,00	129,12	13'944,96
8 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sago ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio armatura trave testa pali	110,00	90,00	1,200	1,000	11'880,00		
	SOMMANO kg					11'880,00	1,43	16'988,40
9 E.003.030.01 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Per opere in elevazione trave di collegamento testa pali	2,00	90,00		1,000	180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	33,47	6'024,60
10 S/02-028	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI PREFABBRICATI A FACCIA VISTA, con finitura esterna in pietra naturale, Spesso minimo cm 30 e altezza fino a 6 mt. I prezzi sottoindicati sono ... qualsiasi altro onere per dare un lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e nel rispetto di tutte le normative vigenti. rivestimento paratia		90,00	5,000		450,00		
	SOMMANO al metro quadrato					450,00	150,00	67'500,00
11 U.005.090.02 0.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 1, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al monta ... i attacco necessari per il collegamento dei vari elementi. Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H1 sopra la trave palificata		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	79,57	7'161,30
12 E.001.010.01 0.a	Scavo di sbancamento a sezione ampia, effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il cari ... to a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (terra o con trovanti fino ad 1 m ³) livellamento piazzale	99,00	55,00			5'445,00		
	SOMMANO mc					5'445,00	9,55	51'999,75
13 E.001.200.04 0.a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per trasporto in luogo di deposito ... deposito più vicina (distanza massima 300 m) autorizzata dall'amministrazione competente, per lavori nei centri storici. quantità precedente					5'445,00		
	SOMMANO mc					5'445,00	7,88	42'906,60
14 U.005.030.04 0.d	Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsi ... strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 4,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m							
	A RIPORTARE							421'599,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							494'378,55
	STRUTTURA PREFABBRICATA IN C.A. E C.A.P (SpCat 2)							
15 E.002.030.01 0.e	Pali trivellati di grande diametro eseguiti con fusto in calcestruzzo armato C 25/30 (RCK 30 N/mm ²), compresa la formazione del foro, la scapitozzatura delle teste, l'onere di even ... i 20 m. In terreni autosostenenti con resistenza alla compressione inferiore a 600,0 N/cm ² . Per diametro pari a 1.000 mm fondazione locale 1	43,00	15,00			645,00		
	SOMMANO m					645,00	149,92	96'698,40
16 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sago ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio fondazione locale 1 *(larg.=0,5*0,5*3,14)	43,00	15,00	0,785	80,000	40'506,00		
	SOMMANO kg					40'506,00	1,43	57'923,58
17 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligata, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³) LOCALE 1 plinti travi *(par.ug.=63,35+14,85+5,1+14,60+57,85+29,50) travi travi travi LOCALE 2 plinti travi travi	24,00 185,25 6,00 6,00 6,00 14,00 3,00 6,00	2,00 29,50 57,85 57,85 2,00 37,00 19,50	2,000 0,800 0,800 0,800 0,800 2,000 1,800 1,800	2,000 0,900 0,900 0,900 0,900 2,000 0,900 0,900	192,00 133,38 127,44 41,65 41,65 112,00 179,82 189,54		
	SOMMANO mc					1'017,48	11,74	11'945,22
18 E.003.010.01 0.a	Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, D max inerti 32 mm. Compreso l'uso di pompa, del vibratore e quant'altro nece ... fetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con resistenza caratteristica: 5 N/mm ² LOCALE 1 magrone plinti magrone travi LOCALE 2 plinti travi	24,00 6,00 6,00 14,00 3,00 6,00	2,00 29,50 57,85 2,00 37,00 19,50	2,000 0,700 0,700 2,000 2,000 2,000	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	9,60 12,97 12,39 5,60 22,20 23,40		
	SOMMANO mc					90,21	104,62	9'437,77
19 E.003.010.02 0.a	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, in opera, per impieghi strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, preconfezionato, con aggregati di varie pezzat ... i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura. Per strutture in fondazione. Classe resistenza 25/30 (Rck 30 N/mm ²) LOCALE 1 PLINTI (par.ug.=24,00*2) (par.ug.=24,00*2) TRAVI	24,00 48,00 48,00 6,00	1,80 1,80 2,40 185,25 29,50	1,800 0,300 0,300 0,500 0,500	1,000 1,200 1,200 0,800 0,800	77,76 31,10 41,47 74,10 70,80		
	A R I P O R T A R E					295,23		670'383,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					295,23		670'383,52
	LOCALE 2		57,85	0,500	0,800	23,14		
	PLINTI	14,00	1,80	1,800	1,000	45,36		
	(par.ug.=14*2)	28,00	1,80	0,300	1,200	18,14		
	(par.ug.=14*2)	28,00	2,40	0,300	1,200	24,19		
	TRAVI	3,00	37,00	1,500	0,800	133,20		
		6,00	19,50	1,500	0,800	140,40		
	SOMMANO mc					679,66	129,12	87'757,70
20 E.003.030.01 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Per opere in elevazione							
	LOCALE 1							
	PLINTI *(par.ug.=24,00*4)	96,00	1,80		1,000	172,80		
	(par.ug.=24,00*4)	96,00	1,40		1,000	134,40		
	(par.ug.=24,00*4)	96,00	0,80		1,000	76,80		
	TRAVI	2,00	185,25		0,800	296,40		
	(par.ug.=2*6)	12,00	29,50		0,800	283,20		
		2,00	57,85		0,800	92,56		
	LOCALE 2							
	PLINTI *(par.ug.=4*14)	56,00	1,80		1,000	100,80		
	(par.ug.=4*14)	56,00	1,40		1,000	78,40		
	(par.ug.=4*14)	56,00	0,80		1,000	44,80		
	TRAVI *(lung.=3*37)	2,00	111,00		0,800	177,60		
	TRAVI *(lung.=6*19,50)	2,00	117,00		0,800	187,20		
	SOMMANO m ²					1'644,96	33,47	55'056,81
21 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sago ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio							
	LOCALE 1 e 2	90,00	679,66			61'169,40		
	SOMMANO kg					61'169,40	1,43	87'472,24
22 U.005.040.02 0.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	LOCALE 1							
	sottofondo massetto	1790,00			0,500	895,00		
	LOCALE 2							
	SOTTOFONDO MASSETTO	716,00			0,500	358,00		
	SOMMANO mc					1'253,00	27,42	34'357,26
23 E.008.060.01 0.a	Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con filo di spessore mm 2,2- 3,0 per massi di sottofondo, in opera compreso sormonti non inferiori ... feriori a cm 10, piegature, legature e tagli. Misurato per la superficie netta. Zincorete per posa di massi di sottofondo							
	massetto LOCALE 1 *(par.ug.=2*1790,00)	3580,00			2,090	7'482,20		
	massetto LOCALE 2 *(par.ug.=2*716,00)	1432,00			2,090	2'992,88		
	RAMPA CARICO E SCARICO	2,00	20,00	7,000	2,090	585,20		
	PENSILINA	2,00	20,00	7,000	2,090	585,20		
	SOMMANO m ²					11'645,48	1,58	18'399,86
24	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a							
	A R I P O R T A R E							953'427,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							953'427,39
E.009.110.03 0.a	resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sfer ... plessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose per uno spessore di 10 cm LOCALE 1 LOCALE 2 RAMPA CARICO E SCARICO PENSILINA		20,00 20,00	7,000 7,000		1'790,00 716,00 140,00 140,00		
	SOMMANO m ²					2'786,00	17,51	48'782,86
25 E.009.110.03 0.b	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sfer ... ivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose per ogni cm in più di spessore LOCALE 1 LOCALE 2 RAMPA CARICO E SCARICO PENSILINA	1790,00 716,00	20,00 20,00	7,000 7,000	10,000 10,000 10,000 10,000	17'900,00 7'160,00 1'400,00 1'400,00		
	SOMMANO m ²					27'860,00	1,08	30'088,80
26 S/01-003	FORNITURA E POSA IN OPERA di struttura prefabbricata portante in calcestruzzo vibrocompresso formata da pilastri, travi primarie di maglia, tamponatura con pannelli coibentati L ... i, serramenti, impermeabilizzazioni ecc.: c) livellazione, sottofondi dell'area, energia elettrica e acqua per montaggio LOCALE 1 LOCALE 2					1'790,00 716,00		
	SOMMANO al metro quadrato					2'506,00	338,00	847'028,00
27 01a	Fornitura e posa in opera di pensilina metallica perimetralmente al LOCALE 1 pensilina perimetrale locale 1 *(lung.=17,10+16,30+19+30,15)		82,55	2,500		206,38		
	SOMMANO mq					206,38	100,00	20'638,00
28 01	Fornitura e posa in opera di pensilina metallica per scarico merci LOCALE 1		20,00	7,000		140,00		
	SOMMANO mq					140,00	360,00	50'400,00
29 E.014.010.04 0.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume polimero elastoplastomerica a base di resine metalloceniche armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo cont ... 200 N, compresa la fornitura, posa in opera e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte: spessore 4 mm COPERTURA LOCALE 1 LOCALE 2	1790,00 716,00			1,100 1,100	1'969,00 787,60		
	SOMMANO m ²					2'756,60	13,34	36'773,04
30 E.014.050.01 0.a	Barriera vapore costituita da una membrana elastoplastomerica dello spessore di 2 mm armata con lamina di alluminio dello spessore di 6/100 mm, permeabilità al vapore acqueo assoluto ... setto di sottofondo da pagarsi a parte, previo trattamento con primer bituminoso con giunti sovrapposti: Barriera vapore COPERTURA							
	A RIPORTARE							1'987'138,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'108'318,23
	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO ESTERNO (SpCat 5)							
34 U.005.040.01 0.a	Fornitura e posa in opera di materiale anticapillare di idonea granulometria prescritta dal CSd'A, al di sotto di rilevati o della sovrastruttura, avente funzione di filtro per ter ... ltro onere e magistero Fornitura e posa in opera di materiale anticapillare di idonea granulometria prescritta dal CSd'A PIAZZALE *(par.ug.=3795+510)	4305,00			0,500	2'152,50		
	SOMMANO mc					2'152,50	22,54	48'517,35
35 U.005.040.02 0.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Parcheggio privato Piazzale retrostante	3795,00 510,00			0,300 0,300	1'138,50 153,00		
	SOMMANO mc					1'291,50	27,42	35'412,93
36 U.005.040.06 0.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume tradizionale, con possibilità di utilizzazione fino al 25% in massa di mater ... e per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso modificato PARCHEGGI PRIVATI ESCLUSO POSTI AUTO *(par.ug.=3795-1524,25) PIAZZALE RETROSTANTE	2270,75 510,00			10,000 10,000	22'707,50 5'100,00		
	SOMMANO m ² x cm					27'807,50	1,38	38'374,35
37 U.005.040.08 5.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... ne per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: strato di usura in conglomerato bituminoso modificato, spessore 3 cm QUANTITÀ PRECEDENTE *(par.ug.=2270,75+510)	2780,75				2'780,75		
	SOMMANO m ²					2'780,75	6,35	17'657,76
38 U.005.080.02 0.a	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... o per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: Cordone prefabbricato da cm 8÷10x25x100 PARCHEGGIO PRIVATO PERIMETRAZIONE POSTI AUTO *(lung.=5+59,25+5) (lung.=10+5,3+15,80+10+15,80+5,30) (lung.=5+30,80+5+30,8) (lung.=10+10+29,80+15,80+15,80+29,80) (lung.=5+13,20+62,50+5+67,50) (lung.=5,70+5+5,70)		69,25 62,20 71,60 111,20 153,20 16,40			69,25 62,20 71,60 111,20 153,20 16,40		
	SOMMANO m					483,85	22,63	10'949,53
39 E.023.020.01 0.b	Masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei mas ... ee da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore 4÷6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm finitura superiore standard altri colori POSTI AUTO (larg.=5,30+15,80)		59,25 10,00 5,00	5,000 21,100 30,800		296,25 211,00 154,00		
	A R I P O R T A R E					661,25		2'259'230,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'301'909,15
	OPERE EDILI E DI FINITURA (SpCat 3)							
40 E.005.020.09 0.a	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammassature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni a sei fori (10x14x28 cm): Tramezzatura di mattoni a sei fori LOCALE 1 area vendita/disbro e servizi pareti zona servizi e spogliatorio lavorazione carni, gastronomia, pane locale quadri elettrici LOCALE 2 SERVIZI		81,69 86,88 57,32 5,90 5,90 5,50 3,50		3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700	302,25 321,46 212,08 21,83 21,83 40,70 25,90		
	SOMMANO m ²					946,05	26,92	25'467,67
41 E.007.020.01 0.a	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato Intonaco premiscelato di ... al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato: intonaco premiscelato di fondo base cemento quantità precedente *(par.ug.=2*946,05)	1892,10				1'892,10		
	SOMMANO m ²					1'892,10	12,41	23'480,96
42 E.008.040.01 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm LOCALE 1 Area vendita, zona lavorazioni, locale disrigo, spogliatoi, centrale termica e frigoriera LOCALE 2					1'660,00 700,00		
	SOMMANO m ²					2'360,00	14,64	34'550,40
43 E.009.030.01 0.b	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera, con collanti su massetto compensato a parte compresa la sug ... onchè ogni altro onere e magistero di colori chiari o bianco a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm locale 1 quantità precedente LOCALE 2 quantità precedente					1'660,00 700,00		
	SOMMANO m ²					2'360,00	39,73	93'762,80
44 E.010.080.02 0.a	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature: Trani, dimensioni 8 cm spessore 10 mm LOCALE 1 area vendita locale disbrigo locale quadri elettrici		148,00 68,60 11,50			148,00 68,60 11,50		
	SOMMANO m					228,10	16,21	3'697,50
45 E.010.020.01	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII							
	A R I P O R T A R E							2'482'868,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					162,27		2'517'301,55
	PROSPETTO N-E	4,00	0,65		1,200	3,12		
	PROSPETTO N-E	2,00	8,32		1,200	19,97		
	PROSPETTO N-E		8,16		1,200	9,79		
	PROSPETTO N-E		8,23		1,200	9,88		
	PROSPETTO S-E	2,00	0,65		1,200	1,56		
	PROSPETTO S-E		5,05		1,200	6,06		
	PROSPETTO S-E	2,00	1,42		1,000	2,84		
	USCITE DI SICUREZZA							
	PROSPETTO S-O	2,00	2,29			4,58		
	PROSPETTO N-O	2,00	2,53			5,06		
	LOCALE 2							
	VETRINE		10,00		2,200	22,00		
	FINESTRE A NASTRO	5,00	6,70		1,000	33,50		
	SOMMANO m ²					280,63	315,44	88'521,93
49 E.020.020.03 0.a	Vetrata termoisolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna in vetro float, spessore nominale 4 mm supportata da pellicola trasparente incolore di metallo ... metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 12 mm, (4+12+4) QUANTITA' PRECEDENTE RIDOTTO ALL'90%	280,63			0,900	252,57		
	SOMMANO m ²					252,57	55,57	14'035,31
50 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne: con idropittura lavabile LOCALE 1 area vendita disbrigo pareti disbrigo solaio w.c. avventori w.c. disabili antibagno avventori antibagno addetti 1 w.c. addetti 1 doccia addetti 1 Antibagno addetti 2 w,c addetti 2 doccia addetti 2 Antibagno w.c. macelleria w.c. macelleria spogliatoi addetti 1 spogliatoi addetti 2 lavorazioni carni lavorazione gastronomica lavorazione pane locale quadri elettrici locale quadri elettrici solaio LOCALE 2 PARETI *(lung.=36,40+18,70) SERVIZI *(lung.=1,80+1,60) (lung.=1,80+1,10+2,30)							
	SOMMANO m ²					1'045,98	7,03	7'353,24
51 E.021.020.05 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne: con idropittura traspirante e idrorepellente LOCALE 1 muri perimetrali fabbricato LOCALE 2 *(lung.=19,30+37,10+19,30)							
	SOMMANO m ²					573,30		
	SOMMANO m ²					529,90		
	A RIPORTARE					1'103,20		2'627'212,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'768'661,57
	IMPIANTI (SpCat 4)							
53 02	Realizzazione dell'impianto elettrico standard per insiamenti tipo EUROSPIN LOCALE 1, formato da quadri elettrici, distribuzione principale, distribuzione secondaria, corpi illumi ... a, impianti specia, diffusione sonora, impianto di rilevamento fumi, impianto elettrici condizionamento e telcontrollo.					1,00		
	SOMMANO					1,00	286'000,00	286'000,00
54 03	Realizzazione di impianto antitrusione standard per insiamenti tipo EUROSPIN LOCALE 1, formato sia da un impianto di videosorveglianza che di un impianto di allarme.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	26'000,00	26'000,00
55 03	Realizzazione di impianto antitrusione standard per insiamenti tipo EUROSPIN LOCALE 1, formato sia da un impianto di videosorveglianza che di un impianto di allarme.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	26'000,00	26'000,00
56 04	Realizzazione impianto di climatizzazione per insiamenti tipo EUROSPIN LOCALE 1. composto da unità esterne ed interne, rete di distribuzione, Sonde, Scarico condensa, carica di a ... , umidificatore e quant'altro necessario ai fini del rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi del d.m. 37/08					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	111'800,00	111'800,00
57 04a	Realizzazione impianto di condizionamento standard per insiamenti tipo TIGOTA' LOCALE 2 composto da unità esterne ed interne, rete di distribuzione, Sonde, Scarico condensa, cari ... o, umidificatore e quant'altro necessario ai fini del rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi del d.m. 37/08.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	45'500,00	45'500,00
58 05	Realizzazione impianto idrico sanitario standard per insiamenti tipo EUROSPIN LOCALE 1 formato da contatore per acqua fredda e calda di consumo, tubazioni, sistema per il recupero ... elettrico a quant'altro occorra per dare il lavoro copito a perfetta regola d'arte e sencondo la normativa vigente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	45'500,00	45'500,00
59 05a	Realizzazione impianto idrico sanitario standard per insiamenti tipo TIGOTA' LOCALE 2 formato da contatore per acqua fredda e calda d consumo, tubazioni, sistema per il recupero d ... dro elettrico a quant'altro occorra per dare il lavoro copito a perfetta regola d'arte e sencondo la normativa vigente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	59'150,00	59'150,00
60	Impianto antincendio standard per insiamenti tipo EUROSPIN							
	A R I P O R T A R E							3'368'611,57

